I metrum i

illis partus adducit senectutem, sic et uiris dolor *Bd* | est tractum a saepe parturientibus et dicitur (...) *Pg* | tractum a mulieribus, quae ob frequentem partum corpus habent effetum *Pm* | a mulieribus tractum hoc nomen, quae crebro fetu efficiuntur. *Mb* | Tractum est a parientibus, quod frequenti fetu sint exhaustae et consumptae, et quasi inan{es} redditae. Partus enim assiduus debiles reddit. *To* | Mulieres enim crebro fetu efficiuntur debiles et ideo effetae dicuntur. *Fb Fd Lc Mo Pt Vf* | Vbertas enim carniū abscesserat et rugosa pellis effecta est. *Fd Lc Pt Vf* | ubertas carniū abscesserat *Pc* | Vbertas enim carniū abscesserat et rugosa pellis effecta est. Mulieres quoque crebro fetu debiles effetae dicuntur. (*Af*) *Ct Kc Mj Pp Ta* | infructuoso uel languido et eneruato uel carne euacuato, tractum a parientibus a frequenti fetu sint exhaustae et inanes, quoniam partus assiduus debiles mulieres et dictum effetum quasi extra fetum *Pd* | Effetum a mulieribus nimis parturientibus tractum est, quae crebro fetu efficiuntur debiles. Fetus est partus. Vnde mulier nimis parturiens dicitur effeta ·i· exhausta. *Ec Gc Ka (Lh)* | a mulieribus nimis parentibus tractum est hoc nomen, quae crebro fetu efficiuntur debiles uel debilitato *Ed*.

CORPORE: a sanguine *Ap* | eua\cua/ta carne *Ap* | uiribus uel carne *Bd*.
LAXA: remissa *To* | fluxa *Ge* | rugosa *Af Bc Ec Ed Ga Gc Ka Pc Pk Pm Pp St* | resoluta *Ga Mh Na Pq To Vh* | soluta *Ck Ec Ed Gc Ka Lh Pm Pn Va* | laxata *Vh* | uacuata *Af* | fluxa, inextenta *Pp* | uincta *Cc Ck Pn* | amota *Ka* | non plena *Af* | non plena carne *Cc Cg Ck Pn Pt* | in rugas contracta corium *Vd* | in rugam contrahitur cutis *Af Bc Ct Fb Kc Mj Pc Pk Pp Ta Vg* | resoluta uigore *Ct Oa (Vc)* | remota a carne *Ka* | amota a carne *Ec Gc Lh Pp* | misera sola *Ap* | dimissa, quia ubertas canium abscesserit ideo rugosa pellis effecta est *Fb*.
CUTIS: pellis *Ap Bc Ge Ld Pc Pk* | mea *Ct Ec Gc Oa* | sicut dixit Iob, cutis mea aruit deuorata carne *Ct Oa*.

485 13. Mors hominum felix quae se nec dulcibus annis

MORS HOMINUM FELIX: exclamatio cum dolore *Ba Bb Bd Ck Er Ge Lh Oa Pb Pc Pk Pn Pp Ta (Vc) Vd* | exclamatio Boetii cum dolore ·i· o felix mors hominum *Ap* | describit qua uia sit mors felix *To* | Dicit enim illam mortem felicem esse, quae tempore prosperitatis non uenit et tempore aduersitatis miseros a poena liberat. *Ap Bd Cc Ck Ct Ge Oa Pb Pn To Va* | feliciter uiuentibus procul abest *Mj* | Felicem dicit fore fortunam, quae feliciter uiuentibus procul abest, mestis uero mors uolentibus adest. (*Af*) (*Bc*) *Ct Fb Fd Kc Lc Pc Pp Pt Ta Vf* | sicut infelix quae contraria agit *St* | Illa mors est infelix quae non uenit uocata a mestis et quae inserit se dulcibus annis hominum. (*Cc*) *Ck Ge* | quia mors tristem facit hominem qua(...) ex parte animae sua morte laetentur, tam(...) natura carnis mortem timet et timor magis tristitiam quam laetitiam genuit. *Bd*.